APP304 “*As first, when, according to custom,*” etc.]—The old tax called “*danegelt,*” of two shillings on every hide of land, was abolished (Foxe, p. 181); but perhaps the sheriff of each county received some compliment for his services from the wealthier landowners, which the king aimed at getting converted into a regular tax for the public service. The original runs thus:—

Publicae potestatis ministri per regionem Anglicanam de consuetudine sibi de singulis Hidis vel Aidis (ut verbis comprovincialium utar) pecuniam colligunt, tanquam laboris mercedem, quem tuitioni patriae impendunt. Quam pecuniam tamen Rex tanquam redditum nitebatur in fiscum redigere. Obstitit Primas, dicens non oportere pro redditu computari quod suo et aliorum arbitrio daretur.”—*Quadrilogus*, edit. 1495, cap. 22.

APP305 “*Were divers clerks.*”—The *Quadrilogus* says “*clerici:*” Grafton and Foxe say “*divers others.*”

APP306 “*One Bruis, canon of Bedford.*”—The “*Quadrilogus*” (citing Alan) says, “*Philippus quidam de Brois canonicus;*” Grafton and Foxe, “*a canon of Bruis.*” Fitz-Stephen calls him “*Philip, de Brois, canon of Bedford,*” and Brompton Philip Brock, canon of Bedford.

APP307 “*They passed so little of (i.e. cared so little for) the spiritual correction.*” “*Adjiciens [rex] ad nocendum fore promptiores nisi post poenam spiritualem corporali poenae subdantur; et poenam parum curare de Ordinis amissione, qui Ordinis contemplatione a tam enormibus manus continere non verentur.*”—*Quadrilogus*, edit. 1495, cap. 23.

APP308 “*Was greatly, rebuked of the achbishop,*” etc. “*In recessu vero episcopus, quem supradiximus, ab Archi-Praesule acriter est objurgatus, quod et se et co-episcopis inconsultis commune omnium verbum mutare praesumpsisset.*”

APP309 Hollinshed seems to have pondered these words “*luculenter et probabiliter;*” and thus endeavors to express their force: “*The*

archbishop, and his suffragans, with the rest of the bishops, answered very pithily, laboring to prove that it was more against the liberties of the Church than that they might with reason well allow.”

To show how the original narrative was interrupted by the introduction of the constitutions, the context is here given from the “Quadrilogus:”—“Archi-episcopus una cum comprovincialibus et cum praefatis eruditis suis librato consilio, cum plurimum et ipse pro cleri libertate Secundum Antiquorum Patrum Canonicam Institutionem luculenter satis et probabiliter respondisset, in fine Sermonis cum omni devotione Regiam obsecrabat Clementiam ne sub novo Rege Christo et sub nova Christi lege in nova et peculiari Domini sorte contra Sanctorum Patrum Instituta Novato per Regnum suum induceret conditionem.” “Verum Rex nihil motus ad hoc, sed eo amplius commotus quod cerneret Archi-Praesulem et Episcopos adversus ipsum (ut reputabat) unanimes sic et constantes, sciscitabatur mox, an consuetudines suas Regias forent observaturi: Replicans illos tempore Avi sui ab Archi-episcopis et Episcopis Privatis et Privilegiatis observatas, non oportere suo tempore tristi iudicio damnari. Ad quod Archi-Praesul, praehabito cum Fratribus suis consilio, respondit illas et et Fratres suos obser-vaturos, *salvo Ordine suo*. Et id ipsum etiam ex Ordine responderunt Pontifices singuli, singulatim et a Rege interrogati. Unus autem, Hilarius scilicet Cicestrensis Episcopus, audiens ob hanc omnium vocem Regem magis exacerbatum, Archi-Praesule et Co-Episcopis inconsultis mutavit Verbum, dicens se Regias Constitutiones observaturum bona fide.”—*Quadrilogus*, edit. 1495, cap. 24. edit. 1682, cap. 19.